
 
 

UCHWAŁA NR LXV/852/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych gminy oraz należności z tytułu podróży służbowych 
radnych gminy 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974), 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podroży służbowych radnym gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), po zaopiniowaniu przez Komisję 
Finansowo-Budżetową, Rada Miejska w Tczewie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za całokształt pracy w Radzie przy wykonywaniu mandatu radnego, począwszy od dnia złożenia 
ślubowania do dnia wygaśnięcia mandatu, radnemu przysługuje dieta miesięczna, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Przez całokształt pracy w Radzie rozumie się realizację obowiązków radnego wynikających z przepisów 
art. 19 ust. 2, art. 23 ust. 1 oraz art. 24 ustawy o samorządzie gminnym, a ponadto : 

1) przygotowywanie posiedzeń Komisji i opracowywanie wniosków z ich posiedzeń, 

2) udział w kontrolach na zlecenie Rady i jej Komisji, sporządzanie protokołów pokontrolnych. 

3. W przypadku wykonywania mandatu przez niecały miesiąc, wysokość diety za dany okres ustala się 
w sposób proporcjonalny do ilości dni w miesiącu, w których mandat był wykonywany. 

§ 2. 1. Wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2692). 

2. Maksymalna kwota, o której mowa w ust. 1, po zaokrągleniu jej do pełnego złotego w dół, stanowi 
wysokość diety Przewodniczącego Rady. 

3. Biorąc pod uwagę pełnione funkcje przez radnego, ustala się miesięczne diety w niżej wymienionej 
wysokości procentowej w stosunku do diety przysługującej Przewodniczącemu Rady: 

1) wiceprzewodniczący Rady - 80 %, 

2) przewodniczący stałych Komisji - 65 %, 

3) wiceprzewodniczący stałych Komisji - 50 %, 

4) pozostali radni: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.02.2024 r.

Poz. 920



a) pracujących w dwóch Komisjach - 45 %, 

b) pracujących w jednej Komisji - 40 %. 

4. Radnemu, który pełni więcej funkcji niż jedną w Radzie, przysługuje jedna dieta miesięczna w wyższej 
wysokości. 

5. Radni pracujący w Komisji Rewizyjnej z tytułu udziału w kontrolach i pisaniu protokołów 
pokontrolnych, otrzymują dodatkowo 10% diety Przewodniczącego Rady. 

6. W przypadku dużej ilości skarg, wniosków lub petycji, które Komisja Skarg Wniosków 

i Petycji rozpatruje na jednym posiedzeniu, jej przewodniczący może wystąpić do Przewodniczącego Rady 
o przyznanie 10% dodatku finansowego. Przysługuje on radnym, będącym członkami komisji, którzy brali 
czynny udział w ich rozpatrzeniu w trakcie posiedzenia, wykazany podpisem na liście obecności. 

7. Dieta radnego nie może przekroczyć wysokości diety Przewodniczącego Rady. 

§ 3. 1. Nieobecność radnego na posiedzeniach Komisji lub sesjach powoduje zmniejszenie diety 
w następujących wysokościach: 

1) za nieobecność radnego na sesji - 25 % diety, 

2) za nieobecność radnego na posiedzeniach Komisji stałych - 10 % diety, 

3) za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji wspólnej - 10 % diety. 

2. W przypadku większej niż jedno ilości posiedzeń danej Komisji lub sesji, potrącenie powyższe powinno 
być proporcjonalne do ilości nieobecności w stosunku do ilości odbytych posiedzeń tej Komisji lub sesji. 
Wyżej wymienionego zapisu nie stosuje się do posiedzeń Komisji wspólnych. 

3. Za nieobecność lub uchylanie się od pracy w wyznaczonych kontrolach Komisji Rewizyjnej, radnemu 
pracującemu w tej Komisji może być potrącony dodatek kontrolny, o którym mowa w § 2 ust. 5 uchwały. 
O potrąceniu dodatku kontrolnego i jego wysokości decyduje Przewodniczący Rady, na wniosek 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, biorąc pod uwagę ocenę pracy radnego w danym miesiącu. 
O potrąceniu dodatku kontrolnego Przewodniczący Rady zawiadamia Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
i Biuro Rady Miejskiej na piśmie. 

4. Przepisy ustępu 1 i 2 nie mają zastosowania, jeśli nieobecność jest spowodowana wypełnianiem innych 
zadań wynikających z pełnionej funkcji w Radzie. 

5. Podstawę zmniejszenia diety stanowi brak podpisu radnego na liście obecności lub potwierdzony 
w protokołach przez przewodniczącego Komisji lub przewodniczącego Rady brak uczestnictwa 
w posiedzeniach Komisji oraz sesjach. W wyjątkowych przypadkach Przewodniczący Rady lub 
przewodniczący Komisji może zwolnić radnego z udziału w części posiedzenia Komisji lub sesji. 

6. W przypadku dłuższej nieobecności Przewodniczącego Rady uprawnienia usprawiedliwiania 
nieobecności przysługują wyznaczonemu Wiceprzewodniczącemu Rady. 

§ 4. Kwoty diet miesięcznych, o których mowa w § 2 ust. 3, zaokrągla się w górę do pełnych złotych, 
natomiast przy potrąceniach grosze odrzuca się. 

§ 5. W przypadku zmiany kwoty bazowej, o której mowa w § 2 ust. 1 uchwały, nowe kwoty diet wylicza 
Biuro Rady Miejskiej według zasad określonych w uchwale i obowiązują one od miesiąca następnego po 
miesiącu, w którym ogłoszona została ustawa budżetowa, po zaakceptowaniu nowych kwot przez 
Przewodniczącego Rady. 

§ 6. 1. Diety miesięczne płatne są najpóźniej ostatniego dnia danego miesiąca w Kasie Urzędu lub na 
wskazany rachunek. 

2. Listę wypłat diet sporządza Biuro Rady Miejskiej. 

3. Okresem obliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. Nieobecność na posiedzeniach Komisji w danym 
miesiącu powoduje zmniejszenie diety w danym miesiącu. Nieobecność na sesji powoduje zmniejszenie diety 
w następnym miesiącu z wyjątkiem ostatniego okresu rozliczeniowego kadencji Rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 920



§ 7. Nie złożenie w terminie oświadczeń lub informacji, określonych w art. 24k ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), powoduje utratę diety 
radnego do czasu ich złożenia. 

§ 8. Ustala się, że okresie od dnia 1 sierpnia 2021 r. do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały wysokość 
diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2692). 

§ 9. Z tytułu podróży służbowej podjętej w celu realizacji zadania mającego bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu radnego poza obszarem Gminy Miejskiej Tczew, radnemu przysługują diety i zwrot 
kosztów podróży ustalone na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

§ 10. 1. Niniejszym tracą moc: 

1) uchwała nr XXXII/285/2009 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych. 

2) uchwała nr IV/18/2002 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia należności 
z tytułu podróży służbowych radnych gminy. 

2. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalania wysokości diet przysługujących radnym od 
dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tczewie 

 
 

Zenon Drewa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 920


	UCHWAŁA NR LXV/852/2024 RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	lit. a w § 2 ust. 3 pkt 4
	lit. b w § 2 ust. 3 pkt 4


	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10 ust. 1
	pkt 2 w § 10 ust. 1
	ust. 2 w § 10

	§ 11


		2024-02-20T15:10:30+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




